РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2023                                                                                                                   №  23
с.Малоугренево
О закладке электронной похозяйственной
книги учета личных подсобных хозяйств граждан
на территории муниципального образования
Малоугреневский сельсовет Бийского района
Алтайского края
	В соответствии с пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», на основании Устава МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края, в целях учета личных подсобных хозяйств в с.Малоугренево, п.Боровой, п.Пригородный Бийского района Алтайского края:
              1. Назначить Образцову Марину Ивановну, главного специалиста Администрации Малоугреневского сельсовета, ответственной за ведение электронных похозяйственных книг.
	 2.  Произвести закладку электронных похозяйственных книг (ЭПК) с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса, на период 2024-2028 годов.
             3.  Ежегодно на 1 января путем опроса членов личных подсобных в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в ЭПК.
	 4. Записи в ЭПК производить на основании сведений, предоставленных на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
             5.    При ведении ЭПК необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, ее сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
             6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.
             7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Малоугреневского сельсовета.
            8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]
Глава  Малоугреневского сельсовета					        Н.А. Романюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.05.2016  №   -р                                                                                   с.Малоугренево

	В связи с наводнением 2014г. на территории Малоугреневской администрации многоквартирный дом, расположенный по адресу: с.Малоугренево, ул.Октябрьская, д.26 признан аварийным и подлежит сносу.
Заключить договор с ИП Лапшин Станислав Викторович на полный снос дома на безвозмездной основе. К сносу дома приступить с 12 мая 2016г.

Глава администрации
Малоугреневского сельсовета						С.И. Попов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.10.2022  № 25                                                                               с.Малоугренево

	 Назначить ответственного за информацию по существующему состоянию и перспективному развитию системы обращения с отходами, схему размещения контейнеров на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края на делопроизводителя администрации Смирнову Олесю Валерьевну.

Глава
Малоугреневского сельсовета					Н.А. Романюк
С распоряжением ознакомлена:	 О.В. Смирнова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.05.2023  №  10                                                                             с.Малоугренево

	 Назначить ответственного по внесению сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в ЕГРН на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края на делопроизводителя администрации Смирнову Олесю Валерьевну.

Глава
Малоугреневского сельсовета					Н.А. Романюк
С распоряжением ознакомлена:	 О.В. Смирнова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.06.2023  №  12                                                                           с.Малоугренево

	Назначить зам.главы Ососкову Г.П. ответственным за исполнение запросов, поставленных через систему межведомственного электронного взаимодействия из единого портала государственных услуг.

Глава
Малоугреневского сельсовета					Н.А. Романюк
С распоряжением ознакомлена                                                    Г.П. Ососкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.06.2023  №  14                                                                                с.Малоугренево

	Согласно Федерального закона № 270 от 14.07.2022 и Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560, по созданию и развитию официальных страниц назначить  зам.главы Ососкову Галину Петровну ответственным за создание и ведение официальных страниц в социальной сети «Вконтакте».

Глава
Малоугреневского сельсовета					Н.А. Романюк
С распоряжением ознакомлена                                                    Г.П. Ососкова